27.09.2023, 11:25 Постановление администрации НАО от 23.05.2023 N 155-п "О внесении изменений в отдельные по... \ КонсультантП…

https://ovmf2-prom.consultant.ru/cgi/online.cgi?SORTTYPE=2&BASENODE=24465-6&req=doc&cacheid=F4142C1452844BC27CAED9465C6A… 1/2

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 мая 2023 г. N 155-п

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА В СФЕРЕ УПРАВЛЕНИЯ ПАМЯТНИКАМИ

ПРИРОДЫ РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ

Руководствуясь Федеральным законом от 14.03.1995 N 33-ФЗ "Об особо охраняемых природных территориях", статьей 30 закона Ненецкого
автономного округа от 03.02.2006 N 673-ОЗ "О нормативных правовых актах Ненецкого автономного округа", Администрация Ненецкого автономного
округа постановляет:

1. Внести изменения в отдельные постановления Администрации Ненецкого автономного округа в сфере управления памятниками природы
регионального значения согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Ненецкого автономного округа

Ю.В.БЕЗДУДНЫЙ

Приложение
к постановлению Администрации

Ненецкого автономного округа
от 23.05.2023 N 155-п

"О внесении изменений в отдельные
постановления Администрации
Ненецкого автономного округа

в сфере управления памятниками
природы регионального значения"

ИЗМЕНЕНИЯ

В ОТДЕЛЬНЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ НЕНЕЦКОГО
АВТОНОМНОГО ОКРУГА В СФЕРЕ УПРАВЛЕНИЯ ПАМЯТНИКАМИ ПРИРОДЫ

РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ

1. В постановлении Администрации Ненецкого автономного округа от 09.10.2014 N 379-п "О памятнике природы регионального значения
"Каменный город" (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 26.07.2021 N 195-п):

1) преамбулу изложить в следующей редакции:

"В соответствии с Федеральным законом от 14.03.1995 N 33-ФЗ "Об особо охраняемых природных территориях" Администрация Ненецкого
автономного округа постановляет:";

2) в Положении о памятнике природы регионального значения "Каменный город":

в пункте 3:

абзац второй изложить в следующей редакции:

"Управление памятником природы, обеспечение его функционирования и охрану памятника природы осуществляет Департамент природных
ресурсов, экологии и агропромышленного комплекса Ненецкого автономного округа (далее - Департамент).";

абзац третий признать утратившим силу;

пункт 7 изложить в следующей редакции:

"7. На территории памятника природы допускается по согласованию с Департаментом:

1) проведение природоохранных мероприятий, направленных на сохранение живописных ландшафтов реки Белой, геологических,
палеонтологических, ихтиологических и ботанических объектов, а также иных мероприятий, не противоречащих установленному настоящим
Положением режиму особой охраны;

2) проведение научных исследований, включая экологический мониторинг;

3) размещение хозяйственно-производственных объектов, необходимых для обеспечения функционирования памятника природы;

4) организованная рекреационная деятельность, туризм;

5) организация эколого-просветительских мероприятий (проведение учебно-познавательных экскурсий, организация и обустройство
экологических троп, маршрутов, съемка фильмов);

6) посадка летательных аппаратов, за исключением согласования для организации и проведения аварийно-спасательных и других неотложных
работ в чрезвычайных ситуациях.";

пункт 8 признать утратившим силу;

в пункте 10 слова "и спортивное" исключить.

2. В постановлении Администрации Ненецкого автономного округа от 09.10.2014 N 380-п "Об утверждении Положения о памятнике природы
регионального значения "Каньон "Большие ворота" (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от
26.07.2021 N 195-п):

1) преамбулу изложить в следующей редакции:

"В соответствии с Федеральным законом от 14.03.1995 N 33-ФЗ "Об особо охраняемых природных территориях" Администрация Ненецкого
автономного округа постановляет:";

2) в Положении о памятнике природы регионального значения "Каньон "Большие ворота":

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=420352&date=27.09.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW913&n=54503&dst=100702&field=134&date=27.09.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW913&n=49309&date=27.09.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW913&n=49309&dst=100004&field=134&date=27.09.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=420352&date=27.09.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW913&n=49309&dst=100009&field=134&date=27.09.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW913&n=49309&dst=100061&field=134&date=27.09.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW913&n=49309&dst=100062&field=134&date=27.09.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW913&n=49309&dst=100063&field=134&date=27.09.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW913&n=49309&dst=100069&field=134&date=27.09.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW913&n=49309&dst=100073&field=134&date=27.09.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW913&n=49309&dst=100054&field=134&date=27.09.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW913&n=49310&date=27.09.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW913&n=49310&dst=100004&field=134&date=27.09.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=420352&date=27.09.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW913&n=49310&dst=100009&field=134&date=27.09.2023

27.09.2023, 11:25 Постановление администрации НАО от 23.05.2023 N 155-п "О внесении изменений в отдельные по... \ КонсультантП…

https://ovmf2-prom.consultant.ru/cgi/online.cgi?SORTTYPE=2&BASENODE=24465-6&req=doc&cacheid=F4142C1452844BC27CAED9465C6A… 2/2

в пункте 3:

абзац второй изложить в следующей редакции:

"Управление памятником природы, обеспечение его функционирования и охрану памятника природы осуществляет Департамент природных
ресурсов, экологии и агропромышленного комплекса Ненецкого автономного округа (далее - Департамент).";

абзац третий признать утратившим силу;

пункт 9 изложить в следующей редакции:

"9. На территории памятника природы допускается по согласованию с Департаментом:

1) проведение природоохранных мероприятий, направленных на сохранение живописных ландшафтов реки Белой, геологических,
палеонтологических, ихтиологических и ботанических объектов, а также иных мероприятий, не противоречащих установленному настоящим
Положением режиму особой охраны;

2) проведение научных исследований, включая экологический мониторинг;

3) размещение хозяйственно-производственных объектов, необходимых для обеспечения функционирования памятника природы;

4) организованная рекреационная деятельность, туризм;

5) организация эколого-просветительских мероприятий (проведение учебно-познавательных экскурсий, организация и обустройство
экологических троп, маршрутов, съемка фильмов);

6) посадка летательных аппаратов, за исключением согласования для организации и проведения аварийно-спасательных и других неотложных
работ в чрезвычайных ситуациях.";

пункт 10 признать утратившим силу;

в пункте 11 слова "и спортивное" исключить.

3. В постановлении Администрации Ненецкого автономного округа от 30.12.2014 N 530-п "Об утверждении Положения о памятнике природы
регионального значения "Пым-Ва-Шор" (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 26.07.2021 N
195-п):

1) преамбулу изложить в следующей редакции:

"В соответствии с Федеральным законом от 14.03.1995 N 33-ФЗ "Об особо охраняемых природных территориях" Администрация Ненецкого
автономного округа постановляет:";

2) в Положении о памятнике природы регионального значения "Пым-Ва-Шор":

пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:

"Департамент осуществляет управление памятником природы, обеспечение его функционирования и охрану.";

в пункте 5 абзацы первый и второй признать утратившими силу;

пункт 10 изложить в следующей редакции:

"10. На территории памятника природы разрешается по согласованию с Департаментом:

1) проведение природоохранных мероприятий, направленных на сохранение минеральнотермальных источников, археологических,
геологических, палеонтологических, ихтиологических и ботанических объектов, а также иных мероприятий, не противоречащих установленному
настоящим Положением режиму особой охраны;

2) проведение научных исследований, включая экологический мониторинг;

3) размещение хозяйственно-производственных объектов, необходимых для обеспечения функционирования памятника природы;

4) организованная рекреационная деятельность, туризм;

5) организация эколого-просветительских мероприятий (проведение учебно-познавательных экскурсий, организация и обустройство
экологических троп, маршрутов, съемка фильмов);

6) посадка летательных аппаратов, за исключением согласования для организации и проведения аварийно-спасательных и других неотложных
работ в чрезвычайных ситуациях.";

пункт 11 признать утратившим силу;

в пункте 12 слова "и спортивное" исключить.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW913&n=49310&dst=100049&field=134&date=27.09.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW913&n=49310&dst=100050&field=134&date=27.09.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW913&n=49310&dst=100051&field=134&date=27.09.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW913&n=49310&dst=100057&field=134&date=27.09.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW913&n=49310&dst=100061&field=134&date=27.09.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW913&n=49310&dst=100044&field=134&date=27.09.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW913&n=49311&date=27.09.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW913&n=49311&dst=100004&field=134&date=27.09.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=420352&date=27.09.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW913&n=49311&dst=100009&field=134&date=27.09.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW913&n=49311&dst=100043&field=134&date=27.09.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW913&n=49311&dst=100045&field=134&date=27.09.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW913&n=49311&dst=100046&field=134&date=27.09.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW913&n=49311&dst=100049&field=134&date=27.09.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW913&n=49311&dst=100057&field=134&date=27.09.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW913&n=49311&dst=100038&field=134&date=27.09.2023